
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°238 I FORTALEZA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 

ikt.
t,1 .  Cl 

v Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caninde - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°. 045/2022-TP. A Preside Ala' uonussao 

	

_i — 	el'  Licitação de Canindé-CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 16 de dezembro de 2022 as 1 1 h, na  6  d omt ode 0 
Licitação da Prefeitura de Canincle. localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, esta I.I% ali 	o 	, .. ... na modalidade Tomada de Preços n° 045/2022-TP, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para  reforms  e ampliação 	endrio 	ara 
Municipal (MAPP 4312) do Município de Canind6/CE, conforme Edital e Anexos, o qual encontra-se disponível no endereço acima, n • }Mario de 0 	II  c 
As 13h3Omin. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação. 

Gt‘ *** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Extrato de Termo Aditivo. 0 Secretaria de Políticas para Educação do 	o-de 
Campos Sales, toma público o extrato do Decimo Segundo Aditivo ao Contrato n° 0308.01/2017-ED  decorrente do processo licitat6rio na modalidade Pregão 
Presencial n° N° 0308.01/2007-ED,  cujo objeto é a cujo objeto e a contratação dos serviços de transporte escolar dos alunos da rede Municipal de Ensino - 
ensino fundamental e Ensino Médio. Contratante: Secretaria de Políticas para Educação Contratado(A): AHCOR Locação e Transportes LTDA - EPP Prazo 
de Duração: ate 28 de dezembro de 2022. Assina pelo(a) Contratado(A): Raimundo Rocha de Sousa Neto Assina pela Contratante: Maria Gonçalves de 
Oliveira. Campos Sales - CE, 26 de agosto de 2022. Maria Gonçalves de Oliveira Secretária Municipal de Políticas para a Educação. 

*** *5* *•* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Municipio toma público que no dia 14 de dezembro 
de 2022 as 09:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2911.01/2022 no portal http://www.bbnmetlicitaroes.com.br/ cujo 
• objeto é a aquisição de livros didáticos destinados a Rede Municipal de Ensino do Municipio de Mucambo/CE. O Edital estará disponível, no horário de 
atendimento ao público de 08:00h as 12:00h e também nos  sites  http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações 
pelo fone: 0**88 -3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo  Vidal,  s/n, Centro. Mucambo - Ce, 29 de novembro de 2022. Francisco Orécio 
de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaivabs. A Comissão de Licitação toma público o resultado da fase de propostas referente a Tomada de 
Preços N.° SE-TP004/22, cujo objeto é a recuperação da EEF Dulcinea Gomes Diniz -3° Etapa, na Sede do Município de Itaigaba/CE. Empresa Vencedora: 
Projet Construções, Serviços e Transportes EIRELI, Valor global de RS 187.624,46 (cento e oitenta e sete mil seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta e 
seis centavos). Proposta Desclassificada: FTS Serviços de Construções e Comercio LTDA. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109,1. "b" da Lei n° 
8.666/93. Maiores informações no portal de licitações: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Halt:lib:1/CE, 28.11.2022. Joeliton Oliveira Fulgencio 
- Presidente da  CPL.  

*5* *•* *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Pregos N° 09/2022-DIVER.  A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga. toma público que no dia 16 de dezembro de 2022  its  09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação: Objeto: Contratação de Empresa para Serviços de Publicações 
Legais. nos Diários Oficiais, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Municipio de Ibicuitinga-CE. Modalidade: Tomada de Preços. 
Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no 
horário das 08:00 as 14:00 horas. Ibicuitinga-CE, 29 de novembro de 2022. Luzia Aguiar Lopes - Presidente  CPL.  

*•* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°. 
2022.11.28.1-PE. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Ceará, toma público, que no próximo dia 15 de dezembro de 2022, as 09h (nove 
horas), pelo endereço eletrônico www.b11.org.br  - "acesso bll compras", estará realizando a licitação na modalidade pregão eletrônico, critério de julgamento 
menor preço por lote, tombado sob o n° 2022.11.28.1-PE, com fins a AQUISIÇÃO DE  KIT  BEBÊ DESTINADO A SECRETARIA DO TRABALHO 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA-CE. informações: pelo endereço eletrônico www.b11.org.br  - "acesso bll 
compras". Francisco  Alison  Pereira dos Santos - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P205140/2022 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22064 - SMS (SRP) (BB N° 975364) - Central de Licitações. Inicio da Disputa: 15/12/2022 As 09h (Horário de  
Brasilia).  OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de fardamentos e acessórios para uso dos Agentes Comunitários de Saúde  (ACS)  
e dos Agentes  dc  Combate as Endemias  (ACE)  do municipio de Sobral - CE. conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do  Edits!:  
Gratuito. LNFORMAÇÕES:  Site:  httn:Micitacoes.sobral.ce.gov.br e  it  Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88)3677-1157 e 1146. Sobral-
CE, 29 de Novembro de 2022. A Pregoeira - Mikaele Vasconcelos Mendes. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° TP-022/2022 - 
Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a construção do Mercado Público do Municipio, de responsabilidade da Secretaria de 
Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Iracema. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta. A Comissão de 
Licitação comunica aos interessados que até o dia 15 de Dezembro de 2022, As 08h, na Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os Envelopes de 
Habilitação e Proposta de Preços. para a Licitação do objeto acima citado. o Edital esta disponível em httos://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou httos:// 
www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php. A Comissão. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 12.001/2022-TP - 
Município de Aracati-CE, através da Secretaria de Turismo e Cultura toma público que realizará no dia 30 de Dezembro de 2022, As 09h, a Tomada de 
Preços N° 12.001/2022-TP, referente a Permissão de direito real de uso de espaço público, onerosa e em caráter precário, para exploração comercial 
do espaço no evento denominado "Carnaval do Aracati 2023", junto a Secretaria'de 'Purismo e Cultura. 0 Edital estará disponível no  Site:  http:// 
municipios.tee.ce.gov.br/licitacoes/,  e na sede da PMA no período de 08h as 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. 
Claudio Henrique Castelo Branco - Presidente da CPCL. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAHJO - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS 
N° 1409.01/2022 - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Prefeito Raimundo Benicio, N° 535, Centre, comunica aos interessados que 
a Abertura das Propostas da Tomada de Pregos N° 1409.01/2022, cujo OBJETO é a Pavimentação em revestimento primário de estradas de acesso a 
localidade de Poço da Pedra no Municipio de Moraújo, se realizara no próximo dia 05 de Dezembro de 2022, As 091130min. Maiores informações poderão 
ser adquiridas no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08h As 12h. Moraújo-CE, 30 de Novembro de 2022. Francisco Higor Moreira 
Freire - Presidente da  CPL.  

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE 
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2706.01/2022. Objeto: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE MERUOCA 
YCARAIZAO. Vencedor RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA - ME. VALOR GLOBAL: RS 1.890.687,45 (um milhão, oitocentos e noventa 
mil, seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta e cinco centavos). Conforme Propostas Anexadas aos Autos. Homologo a Licitação na forma da Lei 8.666/93. 
Meruoca - CE. 14 de novembro de 2022- Francisco Crilvan Miguel Santos - Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e Juventude. 

*5* *** **• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/22-PE-
DIV-Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de material de copa e cozinha para atender as diversas Secretarias do Município de Bela 
Cruz/CE, que se realizará no dia 13 de Dezembro de 2022 (13/12/2022), As 08:00hs pelo  site  www.bbmnetlicitacoes.com.br. Referido EDITAL poderá ser 
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 

FSC  

MISTO  
Pad predmose 
a pa* de We 

risrankois 
PSVC120031 


